TERÇA-fEiRA, 23 dE dEzEmbRo dE 2008 11Diário Oficial Executivo  1
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA nº 698/2008-SEGOV de 10/12/2008.
FORMALIZAR a Licença para Tratamento de Saúde, do
servidor Patrick Augusto Goes Aguiar Maia, identidade funcional
n° 51855586/2, lotada na Secretaria de Estado de Governo -
SEGOV, no período de 24/11 a 08/12/2008, 15 (trinta) dias,
conforme Laudo Médico.
LICENÇA NOJO
PORTARIA nº 731/2008-SEGOV de 22/12/2008.
FORMALIZAR o afastamento do servidor José Alberto Pereira
Seabra, identidade funcional nº. 54190342/1, lotado na
Secretaria de Estado de Governo - SEGOV, no período 24/11 a
01/12/2007, 08 (oito) dias, em virtude do falecimento do seu
Genitor.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIAS DE DIARIAS E SUPRIMENTO DE FUNDO

Portaria nº 501 de  18 de novembro de 2008

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de

Comunicação, usando de suas atribuições,

RESOLVE:

1º - Conceder ao servidor abaixo 3 (três) diárias, pelo

deslocamento para o município  de Marabá,  no período

de 18/12/2008 à 21/12/2008, para  acompanhar a

Governadora na entrega de Títulos de Terra aos Trabalhadores

Rurais da Fazenda Cabeceiras.

Rodolfo Oliveira Gerhardt           Mat.  Nº 54180148/2

-   3    diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Luis Carlos Freitas Rodrigues

Diretor de Administração e Finanças

Portaria nº502 de 18 de dezembro de 2008

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado

de Comunicação, usando de suas atribuições,

RESOLVE:

1º - Conceder ao servidor abaixo 1  (uma) diária, pelo

deslocamento para o município  de  Marabá,  no período

de 19/12/2008 à 20/12/2008, para acompanhar a

Governadora em uma agenda, no município.

Evandro Souza dos Santos  - Mat. Nº 80845677/2 -    1

diária

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Luiz Carlos Freitas Rodrigues

Diretor de Administração e Finanças

Portaria nº 503  de 18 de dezembro de 2008

O Diretor de Administração e Finanças, da Secretaria de

Comunicação, usando de suas atribuições,

RESOLVE:

1º - Conceder ao servidor abaixo complemento de 2 (duas)

diárias, pela permanência  na cidade de Salvador,  no período

de  15/12/2008 à 17/12/2008, para acompanhar a

Governadora na IV Reunião do Pleno dos Governadores e

Prefeitos do MERCOSUL.

Davi Teixeira Alves    -      Mat.  Nº 54191130/3         3

-       diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Luiz Carlos Freitas Rodrigues

Diretor de Administração e Finanças

Portaria nº 504  de 18 de  dezembro de  2008

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de

Comunicação, usando de suas atribuições,

RESOLVE:

I – Conceder a Servidora Maria doSocorro Almeida de Souza,

Mat. nº 5613663/5, cargo de Assessor de Comunicação

II, Suprimento de fundos no valor de R$-2.000,00 (dois mil

reais), para  atender despesas desta Secretaria, a ser aplicado

conforme abaixo prescrito.

Elemento de Despesa:    33.90.30(consumo)              R$-

2.000,00

II – O período de aplicação e a prestação será até 30 de

dezembro/2008.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Luiz Carlos Freitas Rodrigues

Diretor de Administração e Finanças

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 08 dias,
a contar de 19.12.2008, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- GABRIEL ALVES LIMA, Concurso C-130 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia, nomeação:
04.12.2008.
- JOSÉ NAZARENO MODESTO COSTA, Concurso C-130 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia,
nomeação: 04.12.2008.
- CARLOS EDUARDO OLIVEIRA FELIZARDO, Concurso C-130
da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia,
nomeação: 04.12.2008.
- JOEL MAURO DOS SANTOS GONÇALVES, Concurso C-130
da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia,
nomeação: 04.12.2008.
- ANTONIO CARLOS DOS SANTOS, Concurso C-130 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia,
nomeação: 04.12.2008.
- EDSON SANTANA DOS SANTOS, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia, nomeação:
04.12.2008.
- ANTONIO JOSÉ COSTA VASCONCELOS, Concurso C-130
da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia,
nomeação: 04.12.2008.
- JOEL DA COSTA BORGES, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia, nomeação:
04.12.2008.
- JEFERSON COSTA CARNEIRO, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia, nomeação:
04.12.2008.
- RAIMUNDO MIRANDA DA COSTA, Concurso C-130 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia,
nomeação: 04.12.2008.
- JOSÉ VANDERLEI ARAÚJO, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Vigia, nomeação:
04.12.2008.
- MARIA EDNA CRUZ DE JESUS, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Merendeira, nomeação:
04.12.2008.
- VANELMA SILVA PEREIRA, Concurso C-130 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Merendeira, nomeação:
04.12.2008.
- RAIMUNDA ELIANA SARAIVA, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Merendeira, nomeação:
04.12.2008.
- ANA PAULA RIBEIRO MARINHO, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Merendeira, nomeação:
04.12.2008.
- CRISTIANE CARDOSO BASTOS, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Merendeira, nomeação:
04.12.2008.
- OCIONE SOUSA COSTA, Concurso C-130 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Merendeira, nomeação:
04.12.2008.
- HORÁCIO DE SOUSA LEAL NETO, Concurso C-130 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Merendeira,
nomeação: 04.12.2008.

- LIVIA MARIA ALVES DA SILVA, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente, nomeação:
04.12.2008.
- JONAS DA COSTA ARAÚJO, Concurso C-130 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente, nomeação:
04.12.2008.
- DIVALDO CARLOS SOARES DO NASCIMENTO, Concurso
C-130 da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo:
Servente, nomeação: 04.12.2008.
- ANTONIO MARCOS FARIAS COSTA, Concurso C-130 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente,
nomeação: 04.12.2008.
- IVAILTON CHAVES REZENDE, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente, nomeação:
04.12.2008.
- IZAILDES PAULA DA SILVA, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente, nomeação:
04.12.2008.
- FLAVIANA DE OLIVEIRA NUNES, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente, nomeação:
04.12.2008.
- MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA, Concurso C-130 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente,
nomeação: 04.12.2008.
- FRANCISCO EVANDRO MENDONÇA DA SILVA, Concurso
C-130 da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo:
Servente, nomeação: 04.12.2008.
- EDITE ARAUJO CARNEIRO, Concurso C-130 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente, nomeação:
04.12.2008.
- FERNANDIMIRA DOS SANTOS SUZA, Concurso C-130 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente,
nomeação: 04.12.2008.
- MARIA BENEDITA DOS SANTOS PINHEIRO, Concurso C-130 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente,
nomeação: 04.12.2008.
- METUSAEL ALEIXO DE CAMPOS, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente, nomeação:
04.12.2008.
- SONIA MARIA SOUSA DA SILVA E SILVA, Concurso C-130 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente,
nomeação: 04.12.2008.
- FABRICIO CARVALHO DA SILVA, Concurso C-130 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Servente, nomeação:
04.12.2008.
- ALESSANDRA DO NASCIMENTO VALENTE SILVA, Concurso
C-130 da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo:
Servente, nomeação: 04.12.2008.
Belém, 18 de dezembro de 2008.

PORTARIA
PORTARIA Nº 455 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008.

DESIGNAR, IOLENE NOELY  FAVACHO RODRIGUES, Matrícula
nº 3199410/1, ocupante do cargo de Assistente Social,
para responder  pela Subgerência de Gestão de Pessoas-
SUGEP, Código GEP-DAS 011.3, no período de 22/12/2008 a
07/01/2009.
A presente Portaria entrará em vigor  a partir da presente data.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº da Inexigibilidade: 006/2008
Partes: IASEP E UNIDAS-UNIÃO NACIONAL DAS INST.DE
AUTOGESTÃO EM SAÚDE
Objeto: PAGAMENTO DO CURSO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO
PARA GESTÃO DA SAÚDE
Valor: R$ 3.960,00
Fundamento Legal: ART. 25, INCISO II DA LEI 8666/93
Data da Assinatura: 21/11/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE